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Корозија и истражуванје на
процесот на корозија

• Цели на часот:
• -Опишување на хемиски реакции кои не се

корисни,како што е процесот   на
корозија(Рѓосување)
• -Запознавање со поимот корозија
• -Услови потребни за да дојде до процес на корозија
• -Претставување на процесот на  корозијасо хемиска

равенка
• -Истражување за фактори кои што влијаат на

процесот на корозија
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• -Корозија е процес на уништување на
материјалите кој настанува под дејство на
надворешни влијанија(кислород, водена
пареа)
• -Корозијата е штетен процес
• -Најподложно на корозија е железото
• -Корозија на железото  настанува според

следнава хемиска реакција
Железо + кислород + вода  =хидратизиран

железо оксид
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• -Фактори што влијаат на корозија
• -кислород
• -вода
• -сол
• -температура
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• Домашна работа:
• -одговори ги прашањата на страна 99 и 101 во

учебникот
• - реализирај истражување за процес на корозија  ,следи

ги промените на железното клинче една седмица  и
запиши  во тетратката каде побрзо ке кородира

-железни предмети во солена вода(постави железно
клинче во чаша со обична вода и во чаша со солена
вода)

- железни предмети  на повисока температура(постави
железно клинче во чаша со ладна вода и во чаша со
топла вода)
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